

Aanbesteding: Maaiwerkzaamheden Heerde en Hoorn
Aanbestedende Dienst: Gemeente Heerde
Referentie: HRDgz2024

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Vraag voor NvI bestek HRDgz2024

Vraag:

Inschrijvingsleidraad:

Vraag 1:

Bij 1.6 Uitvoeringstermijn wordt gesproken over een periode van 2 onderhoudsjaren met de optie verlenging van zesmaal 1 jaar.

Bij 1.7 Motivatie afwijking looptijd, wordt echter gesproken over maximaal 4 jaar.

Kunt u als OG aangeven hoe dit dient te worden geïnterpreteerd ?

Antwoord:

Er zijn juridische beperkingen voor de duur van een raamovereenkomst. De looptijd van een raamovereenkomst mag niet langer zijn dan 4 jaar, behalve in goed gemotiveerde uitzonderingsgevallen. Vandaar deze motivatie voor de langere looptijd.

Percelen: P1 P1
Beantwoord op: 21 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Vraag voor NvI bestek HRDgz2024

Vraag:

Inschrijvingsleidraad:

Vraag 2:

Bij 5.1 Gunningscriterium worden twee onderwerpen genoemd waar een fictieve korting voor is te behalen. In de laatste alinea van "Beoordeling Plan van aanpak" spreekt u over 3 onderwerpen.

Kunt u als OG dit verder toelichten?

Antwoord:

In laatste alinea is een typfout gemaakt. De zin: 'Het plan van aanpak bestaat uit 3 onderwerpen met daaraan gekoppeld een aantal vragen.' vervalt en wordt gewijzigd in 'Het plan van aanpak bestaat uit 1 onderwerp met daaraan gekoppeld 2 vragen.'

Percelen: P1 P1
Beantwoord op: 21 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 3
Onderwerp: Vraag voor NvI bestek HRDgz2024

Vraag:
Raamovereenkomst:
Vraag 3:
Is de “hoeveelheid resultaatsverplichting” op basis van 1 of 2 jaar ?

Antwoord:
De hoeveelheid resultaatsverplichting is een fictieve inschatting voor het werkpakket van 1 onderhoudsjaar.

Percelen: P1 P1
Beantwoord op: 21 dec. 2023
Label: Contract

Ref.nr. 4
Onderwerp: Vraag voor NvI bestek HRDgz2024

Vraag:
Raamovereenkomst:
Vraag 4:
01 01 14 punt 05 Gedurende de looptijd kunnen nieuwe wijken toegevoegd worden.
Kan de OG bevestigen dat dit als extra werk m2/are kan worden afgerekend.

Antwoord:
Ja, verrekening conform het principe van een raamovereenkomst.

Percelen: P1 P1
Beantwoord op: 21 dec. 2023
Label: Contract

Ref.nr. 5
Onderwerp: Vraag voor NvI bestek HRDgz2024

Vraag:
Raamovereenkomst:
Vraag 5:
51 22 05 punt 04 Alle molshopen en takken die het maaien belemmeren

dienen vooraf door de opdrachtnemer te worden verwijderd.
Dit is geen homogene opbouw van het bestek, indien u dit wenst dient dit een bestekpost te zijn.
Voor 51 25 02 geldt dit ook.

Antwoord:

Lid 04 van artikel 51 22 05 en lid 01 en 02 van artikel 51 25 02 vervallen.
Het bestek is op deze punten aangepast.

Percelen: P1 P1
Beantwoord op: 21 dec. 2023
Label: Contract